
LETNIA AKADEMIA FILOZOFII 2020 

CZAS I HISTORIA 

 
 
PONIEDZIAŁEK, 24.08 CZWARTEK, 27.08 

10.00-11.30 

 

11.30-11.45 

 

11.45-13:15 

dr hab. Adrian Kuźniar 

Odwieczność prawdy a ludzka wolność – wykład i warsztaty 

przerwa 

 

prof. Tomasz Bigaj  

Czy możliwe są podróże w czasie? – wykład 

10.00-11.30 

 

 

11.30-11.45 

 

11.45-13:15 

 

prof. Piotr Bębas 

Zmiany w czasie życia - czy organizmy potrafią przewidywać co czeka je w przyszłości? 

– wykład 

przerwa 

 

dr Marek Pokropski 

Czas jednostki a czas wspólnoty. Fenomenologiczne refleksje nad doświadczeniem 

czasu – wykład i warsztaty 

 

WTOREK, 25.08 PIĄTEK, 28.08 

10.00-11.30 

 

 

11.30-11.45 

 

11.45-13.00 

 

13.00-13.15 

 

13.15-14.30 

Edwin Bendyk 

O swojej najnowszej książce W Polsce czyli wszędzie. Rzecz o upadku i przyszłości 

świata – dyskusja 

przerwa 

 

dr Agata Łukomska 

Henri Bergson o czasie, trwaniu i wolności – wykład i warsztaty 

przerwa 

 

Marcin Krupowicz 

Filozofowie wiecznego powrotu – wykład i warsztaty 

 

10.00-11.30 

 

 

11.30-11.45 

 

11.45-13:15 

dr Marcin Trepczyński 

Starożytne i średniowieczne "wynalazki filozoficzne" na temat czasu – wykład i 

warsztaty 

przerwa 

 

Eliasz Robakiewicz 

Czy Kant miał relatywistyczną teorię czasoprzestrzeni?– wykład i warsztaty 

ŚRODA, 26.08 SOBOTA, 29.08 

10.00-11.30 

 

 

11.30-11.45 

 

11.45-13.00 

 

 

13.00-13:15 

 

13.15-14.30 

Wojciech Marchlewski 

Pojmowanie czasu w tradycji ludowej, czyli powtarzać czas od początku – wykład i 

warsztaty 

przerwa 

 

Jan Molina 

Racjonalizm, witalizm i przygody Don Kichota, czyli filozofia historii José 

Ortegi y Gasseta – wykład i warsztaty 

przerwa 

 

Jakub Dadlez 

Historyczna opowieść o nowoczesności – wykład i dyskusja 

10.00-11.30 

 

 

 

11.30-11.45 

 

11:45-13:15 

 

dr hab. Tomasz Wiśniewski 

"...doświadczenie i historia uczą, że ani ludy, ani rządy nigdy niczego się z historii nie 

nauczyły...":  historia, czas, postęp – wykład i dyskusja 

 

przerwa 

 

dr Magdalena Gawin 

Jaką rolę odgrywa pamięć i zapomnienie? Refleksja nad myślą Nietzschego i Deleueza 

– wykład i warsztaty 

 

 


